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INSTRUKCJA UŻYTKOWANIA
ROLET ZEWNĘTRZNYCH 

Dziękujemy za wybór produkowanych przez nas rolet zewnętrznych.

Ze względu na bezpieczeństwo użytkowania rolet oraz ich prawidłową eksploatację, prosimy o zapoznanie się  
z niniejsza instrukcją przed rozpoczęciem użytkowania rolet. Użytkowanie rolet zgodnie z instrukcją jest warun-
kiem koniecznym ich niezawodności, a więc zadowolenia z ich użytkowania.

1. WYPOSAŻENIE ROLET

Roleta może być wyposażona w następujące rodzaje sterowań:
 ⚫ zwijacz taśmy 
 ⚫ zwijacz sznurka z korbą
 ⚫ napęd elektryczny

2. UWAGI OGÓLNE DOTYCZĄCE UŻYTKOWANIA ROLET

Podczas użytkowania rolety należy przestrzegać następujących zaleceń użytkowania rolet. Nieprzestrzeganie po-
niższych założeń może doprowadzić do uszkodzenia rolety:

 ⚫ użytkowanie niniejszej rolety dozwolone jest wyłącznie w temperaturze otoczenia pomiędzy - 25°C a + 65°C
 ⚫ rolety  z napędem elektromechanicznym mogą być używane tylko do pracy w ruchu przerywanym. Ciągła praca 

rolety nie może przekroczyć 4 minut,
 ⚫ roleta może być stosowana maksymalnie do 50 cykli otwarć i zamknięć na dobę,
 ⚫ podczas zamykania rolety należy upewnić się, że na drodze ruchu pancerza nie znajdują się żadne osoby lub 

przedmioty,
 ⚫ należy oczyścić pancerz z drobnych zanieczyszczeń, które mogą uszkodzić lakierowaną powłokę kurtyny pod-

czas zwijania,
 ⚫ nie należy otwierać rolety w przypadku mocnego oblodzenia kurtyny,
 ⚫ nie należy dokonywać własnoręcznych napraw i modyfikacji w mechanizmach i konstrukcji rolety, w przypadku 

nieprawidłowego działania rolety należy bezzwłocznie skontaktować się z producentem. Czynności takie jak 
wymiana elementów rolety bądź jakiekolwiek zmiany w jej budowie może wykonywać jedynie uprawniony 
instalator.

 ⚫ w przypadku awarii systemu zawieszenia rolety należy doprowadzić kurtynę do stanu spoczynku i utrzymać 
bezpiecznie w tym położeniu do momentu przybycia ekipy serwisowej.
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obsługa rolety przy pogodzie wietrznej
Przy silnym wietrze okno należy zamknąć. Podczas nieobecności należy zadbać o to, aby nie poja-
wiła się możliwość powstania przeciągów.

Opuszczona roleta przy jednocześnie otwartym oknie może nie wytrzymać obciążenia wiatrem. 
UWAGA: Podana  klasa obciążenia wiatrem jest zagwarantowana tylko i wyłącznie w przypadku 
zamkniętego okna.

Obsługa rolety w dni upalne

W przypadku zastosowania rolet jako ochrony przeciwsłonecznej nie zaleca się ich całkowitego 
domykania, zapewniając tym samym cyrkulację powietrza pomiędzy oknem a żaluzją.

Obsługa rolety podczas mrozów
W czasie mrozów i opadów śniegu może dojść do oblodzenia rolety.
W takim przypadku nie należy próbować otwierania i zamykania rolety.
Rroletę można eksploatować dopiero po usunięciu oblodzenia.

Postępowanie zimą
O ile istnieje niebezpieczeństwo oblodzenia rolety, należy bezwzględnie wyłączyć automatykę.
UWAGA: Jeżeli napęd rolety jest wyposażony w zabezpieczenie przeciążeniowe lub układ  
wykrywający przeszkodę, wyłączanie automatyki jest zbędne.

Nieodpowiednia obsługa rolety
Zabrania się przesuwania pancerza rolety w górę za pomocą rąk lub jakichkolwiek narzędzi.
 

Próby przesuwania pancerza prowadzą do nieprawidłowego funkcjonowania rolety lub jej uszko-
dzenia.

Strefa pracy rolety
Strefa pracy rolety nie może być w żaden sposób przesłonięta lub czymkolwiek zablokowana.
 

W strefie pracy rolety nie mogą znajdować się żadne przedmioty oraz osoby, uniemożliwiające 
jej eksploatację.       

Obsługa rolety niezgodnie z przeznaczeniem
Nie należy obciążać rolety dodatkowymi obciążnikami.
 

Próby dodatkowego obciążania rolety prowadzą bezpośrednio do jej uszkodzenia.    

Dostęp do elementów obsługi rolety
Zabrania się dzieciom  zabaw pilotem, bądź przełącznikiem obsługującym żaluzję. 
Pilot należy zabezpieczyć przed dostępem dzieci.
Sterowaniem rolety powinny zajmować się tylko osoby dorosłe.

Rolety z napędem elektrycznym zastosowane nad drzwiami balkonowymi lub tarasowymi
Jeżeli zamontowane nad drzwiami balkonowymi / tarasowymi rolety, są jedynymi „otworami”, 
przez które odbywa się ruch na balkon / taras, to istnieje potencjalne niebezpieczeństwo „za-
mknięcia się” przebywającej na balkonie / tarasie osoby.
UWAGA: W celu uniknięcia powyższej sytuacji zaleca się wyłączenie automatyki rolety podczas 
przebywania na balkonie / tarasie. 

OSTRZEŻENIE

OSTRZEŻENIE

OSTRZEŻENIE

OSTRZEŻENIE

10 Kg
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3. OBSŁUGA ROLET Z NAPĘDEM RĘCZNYM

otwieranie / zamykanie rolety wyposażonej w zwijacz taśmy
W przypadku otwierania rolety, taśmę należy pociągać powoli na 1/3 wysokości, w swoim kierunku. Rolety nie należy zwijać przy uży-
ciu dużej siły, aby nie uderzyć nią o skrzynkę.
W przypadku zamykania rolety, taśmę należy pociągać powoli na 1/3 wysokości w swoim kierunku. 
Taśma powinna być wciągana i zwijana w jednakowym tempie. Nie puszczać taśmy do momentu całkowitego zamknięcia rolety.

Podczas obsługi rolety  wyposażonej w zwijacz, unikać gwałtownych ruchów  linki / taśmy, gdyż prowadzi to do uszkodzenia rolety. 
Nie należy również przesuwać ręki w  prawo lub lewo, ponieważ może doprowadzić to do nierównomiernego nawinięcia taśmy,  
a w rezultacie do zakłóceń pracy rolety.

otwieranie / zamykanie rolety wyposażonej w zwijacz taśmy z korbą

Przy podnoszeniu rolety należy kręcić korbą w prawo zaś przy opuszczaniu w lewo. Zabrania się „przekręcania” oporu pojawiającego 
się przy dojściu pancerza rolety do góry lub dołu gdyż spowoduje to uszkodzenie rolety.

OSTRZEŻENIE

4. OBSŁUGA ROLET Z NAPĘDEM ELEKTRYCZNYM

otwieranie / zamykanie rolety sterowanej przy pomocy wyłącznika
Roleta przemieszcza się w wybranym kierunku (góra - dół), gdy:
a. naciśniemy odpowiedni klawisz przełącznika klawiszowego  (góra - stop - dół)
b. przekręcimy pokrętło przełącznika obrotowego (prawo - lewo).
c. po uprzednim włożeniu klucza do wyłącznika, przekręcamy w lewo bądź w prawo i przytrzymujemy do czasu ustawienia się pan-

cerza w oczekiwanym miejscu

otwieranie / zamykanie rolety sterowanej zdalnie, przy pomocy pilota

Prosta obsługa manualna poprzez naciśnięcie wybranego przycisku „w górę” „w dół” bądź „stop”.

awaryjne otwieranie lub zamykanie rolety z napędem elektrycznym
Awaryjne otwieranie lub zamykanie rolety z napędem elektrycznym dostępne jest tylko w przypadku zastosowania napędu wyposa-
żonego w korbę awaryjnego otwierania (NHK). Końcówkę korby należy włożyć w „ucho” trzpienia NHK widocznego z napędu i kręcić  
w prawo lub lewo. Pamiętamy znowu aby nie przekręcać oporu napotkanego przy dojściu pancerza do samego końca gdyż powoduje 
to uszkodzenie rolety

5. OBSŁUGA MOSKITIERY ZINTEGROWANEJ Z ROLETĄ

Aby odryglować siatkę antyinsektową musimy złapać oburącz jak najszerzej za listwę końcową i kierować ją  
w górę. Gdy siatka z pozycji zamkniętej się odblokuje możemy ją następnie otwierać używając sznurka. Zabrania 
się zbyt gwałtownego otwierania siatki gdyż może to spowodować jej uszkodzenie
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6. UWAGI OGÓLNE, DOTYCZĄCE KONSERWACJI I NAPRAWY ROLETY
Proste czynności konserwacyjne mogą być wykonywane przez użytkownika rolety  bez jakichkolwiek szczególnych 
kompetencji. Czynności te polegają na utrzymaniu czystości pancerza oraz usuwaniu zanieczyszczeń zbierających 
się wewnątrz prowadnic. Należy przy tym przestrzegać następujących zasad:

 ⚫ czynności konserwacyjne należy przeprowadzać podczas postoju rolety
 ⚫ nie stosować ostrych lub szorstkich narzędzi do czyszczenia rolety
 ⚫ powierzchnię rolety myć wodą przy użyciu niewielkiej ilości łagodnych środków myjących o odczynie neutral-

nym (czynności wykonywać należy w temp. od 100 do 250). Chronić rolety przed substancjami agresywnymi 
bądź żrącymi, jak np. pochodzącymi z zaprawy związkami saletry, kwasem, ługiem czy solą oraz przed uszko-
dzeniami mechanicznymi. Silne środki czyszczące mogą powodować korozję czy zmianę barwy lakieru.

 ⚫ nie stosować żadnych organicznych rozpuszczalników, które zawierają estry, ketony, alkohole, aromaty lub 
chlorowane materiały węglowodorów oraz innych środków czyszczących o nieznanym składzie chemicznym,

 ⚫ przy usuwaniu tłustych plam (np. oleje, sadza) lub pozostałości klejów, kauczuków silikonowych samoprzylep-
nych stosować środki bez aromatyzowanych węglowodorów benzynowych.

Zaleca się przeprowadzenie przeglądu okresowego polegającego na sprawdzeniu stanu i skuteczności działa-
nia elementów rolety i urządzeń elektrycznych, sterujących i zabezpieczających co 6 miesięcy, po pierwszym 
uruchomieniu rolety. 
Nie należy samodzielnie przeprowadzać żadnych zmian w dostarczonym produkcie, gdyż grozi to utratą gwaran-
cji i stwarza niebezpieczeństwo dla prawidłowej obsługi.
Prace konserwacyjno-naprawcze powinny być przeprowadzane przez wykwalifikowany serwis producenta lub 
jego autoryzowanego przedstawiciela.

7. KONSERWACJA
Regularnie kontrolować wszystkie widoczne części rolety pod kątem zablokowania bądź innego rodzaju uszko-
dzenia. W przypadku wykrycia jakichkolwiek uszkodzeń bądź nieprawidłowości w działaniu, nie naprawiać 
samemu rolety, lecz skorzystać z usług serwisanta.

Aby uniknąć ryzyka porażenia, należy odłączyć roletę od źródła prądu podczas czynności konserwacyjnych  
wykonywanych w obrębie połączeń elektrycznych.
UWAGA: 
Prace związane z częściami elektrycznymi mogą wykonywać osoby posiadające odpowiednie uprawnienia.

OSTRZEŻENIE

8. CZYSZCZENIE
W celu zapewnienia wieloletniej żywotności, zaleca się regularne czyszczenie powierzchni rolety.
Do czyszczenia stosować odpowiednie środki czystości.

Aby uniknąć ryzyka porażenia, należy odłączyć roletę od źródła prądu podczas czyszczenia.
UWAGA: Wszelkie obce ciała i zabrudzenia znajdujące się w prowadnicach rolety należy regularnie usuwać.

OSTRZEŻENIE
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9. WYŁĄCZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI ROLETOMAT
 ⚫ uszkodzenia mechaniczne;
 ⚫ uszkodzenia powstałe podczas nieprawidłowej eksploatacji, jak również w wyniku złej konserwacji;
 ⚫ uszkodzeń spowodowanych działaniem zewnętrznych czynników termicznych lub chemicznych;
 ⚫ uszkodzenia spowodowane działaniem siły wyższej, powstałe na skutek działania szczególnych warunków 

atmosferycznych;
 ⚫ uszkodzenia powstałe wskutek naturalnego zużycia. Za naturalne uważa się m.in. otarcia powłoki lakierniczej 

pancerza rolety lub innych elementów lakierowanych, związane z występowaniem tarcia pomiędzy stykający-
mi się elementami rolety, jak np. otarcie elementów pancerza, związane z przemieszczaniem się pancerza  
w prowadnicach rolety, otarcie pancerza rolety w miejscu styku pancerza rolety z wieszakami pancerza., itp.

 ⚫ uszkodzenia powstałe w wyniku dokonanych zmian w konstrukcji rolety lub jej wyposażeniu, w stosunku do 
konstrukcji i wyposażenia rolety dostarczonej przez Roletomat / TechnAluX;

 ⚫ uszkodzenia spowodowane niewłaściwym użytkowaniem lub konserwacją wyrobu, a w szczególności użytko-
waniem lub konserwacją  niezgodną z instrukcjami użytkowania wyrobu;

10. ZE WZGLĘDU NA BEZPIECZNE UŻYTKOWANIE ROLETY, ZABRANIA SIĘ:
 ⚫ użytkowania uszkodzonej rolety,
 ⚫ przebywania osób lub przedmiotów w świetle otwartej rolety,
 ⚫ poruszania się pod roletą w trakcie jej pracy,
 ⚫ uruchamiania rolety oraz przechowywania urządzenia zdalnego sterowania w miejscu łatwo dostępnym 

przez osoby wymagające opieki osoby dorosłej,
 ⚫ dokonywania prac elektrycznych, modernizacji bądź demontażu przez osoby niewykwalifikowane
 ⚫ użytkowania niesprawnych lub zdekompletowanych rolety (np. bez zamontowanego zwijacza, przełącznika 

itp)  grozi ich  zniszczeniem, może stwarzać zagrożenie dla zdrowia i życia użytkownika oraz może być przy-
czyną utraty gwarancji

Życzymy Państwu satysfakcji z użytkowania naszych rolet!
Zespół Roletomat oraz TechnAluX sp. z o.o.


